

Marianowo, 17 maja 2022 r.

Nazwa Zamawiającego:ZESPÓŁ SZKÓŁ CENTRUM KSZTAŁCENIA ROLNICZEGO
IM. CHOR. JANA SZYMAŃSKIEGO

W MARIANOWIE

Marianowo 7

18-421 Piątnica Poduchowna

e-mail: kontakt@zsmarianowo.pl**Zawiadomienie o unieważnieniu postępowania**

Zamawiający, stosownie do postanowień wynikających z art. 260 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej: *ustawą Pzp*, w związku z postępowaniem prowadzonym w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 2) ustawy Pzp pn.: „Pełnienie funkcji Inwestora Zastępczego działającego na rzecz Zamawiającego przy realizacji Projektu: Głęboka termomodernizacja budynków szkolnych Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. chor. Jana Szymańskiego w Marianowie” informuje, iż z powodu uchylenia się od zawarcia umowy przez wykonawcę którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, dokonał unieważnienia postępowania.

UZASADNIENIE PRAWNE

Zgodnie z art. 255 pkt 7) ustawy Pzp, Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli Wykonawca nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy lub uchylił się od zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego, z uwzględnieniem art. 263 ustawy Pzp:

„(...) Jeżeli wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, uchylił się od zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego lub nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, zamawiający może dokonać ponownego badania i oceny ofert spośród ofert pozostałych w postępowaniu wykonawców oraz wybrać najkorzystniejszą ofertę **albo unieważnić postępowanie** (...)”.

UZASADNIENIE FAKTYCZNE

W dniu 28 kwietnia 2022 r. Zamawiający dokonał wyboru najkorzystniejszej oferty złożonej przez Wykonawcę – Usługi w Zakresie Budownictwa Hotelarstwa i Turystyki Jan Makuszewski, ul. Królowej Bony 15, 18-400 Łomża i wyznaczył termin podpisania umowy.

Wykonawca zwrócił się z prośbą do Zamawiającego o wprowadzenie korekt w treści umowy.

Zamawiający, na podstawie przekazanych przez wykonawcę informacji, nie ma możliwości dokonania zmian, bowiem w swej istocie stanowią one „istotną zmianę”, co naruszyłoby m.in. generalną zasadę udzielania zamówień publicznych określoną w art. 16 pkt 1 ustawy Pzp, tj. zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania Wykonawców.

Dnia 16 maja 2022 r. Zamawiający wezwał Wykonawcę do zawarcia umowy na realizację przedmiotowego zamówienia na dzień 17 maja 2022 r. godz. 09:00. Wykonawca poinformował, że nie przystąpi do jej podpisania z uwagi na jej niespójność „(...) z załącznikiem Nr 1a a załącznik ten zawiera postanowienia wyraźnie zwiększające koszty obsługi inwestycji które nie zostały uwzględnione w kalkulacji ceny usług inwestora zastępczego jak np. nadzór nad budową turbiny wiatrowej oraz koszty procesów z dotychczasowymi generalnym wykonawcą (...)”.

Stan faktyczny jaki zaistniał w przedmiotowej sprawie, gdzie Wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, uchylił się od zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego prowadzi do niemożności zawarcia umowy i uzasadnia unieważnienia postępowania przez Zamawiającego.

W przedmiotowym postępowaniu zamawiający nie może dokonać wyboru następnej oferty, ponieważ cena tejże oferty „przewyższa kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia” i nie ma możliwości zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację zamówienia do wysokości ujętej w ofercie.

**Dyrektor ZS
Centrum Kształcenia Rolniczego
w Marianowie**

/-/ Sławomir Łomotowski